ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   ДЕЛО № 5-314/18/2021
УИД 16 MS0074-01-2022-001939-24
02 августа 2022 года                                                                 город Набережные Челны
                                                                                                    Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Карпухина К.Н.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Карпухина Кирилла Николаевича, «данные обезличены» года рождения, место рождения: «данные обезличены»  работающего «данные обезличены» слесарь-электрик, женатого, имеющего на иждивении «данные обезличены»,   инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего в города Набережные Челны по адресу: «данные обезличены», в течение года к административной ответственности не привлекавшего,
- в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
установил:
06.06.2022 в 23.00 часа, в квартире «данные обезличены»  Новой части города Набережные Челны Республики Татарстан, Карпухин К.Н. совершил насильственные действия, а именно толкнул «данные обезличены»  отчего последняя ударилась об дверь и упала на пол, ударилась рукой и головой, тем самым причинив «данные обезличены»  физическую боль и моральные страдания, но не повлекших последствия, указанные в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В суде Карпухин К.Н. вину признал, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Потерпевшая Карпухина М.В. в судебное заседание не явилась, обратилась в суд с ходатайством, в котором просит рассмотреть дело в ее отсутствие, наказание оставила на усмотрение суда.
Вина Карпухина К.Н. подтверждается: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3,5,6), заключением эксперта № «данные обезличены»   от 09.06.2022, из которого следует, что у Карпухиной М.В. обнаружены телесные повреждения в виде: гематомы затылочной области; ссадины правого предплечья; кровоподтеков: задней локтевой области справа с переходом на заднюю область правого предплечья, правого (2) и левого (3) плеч, тазобедренной области справа, которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, и не причинили вреда здоровью человека в соответствии с требованиями п.9 Приказа МЗ и СР РФ №« данные обезличены»    от 24.04.2008 «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», получены в результате ударно-травматического воздействия тупых твердых предметов (в механизме их образования имели место удар, трение, сдавление) (л.д.9-10), объяснением очевидца «данные обезличены»   (л.д.12), объяснением очевидца «данные обезличены»   (л.д.13), объяснением очевидца Карпухиной Е.В. (л.д.14), объяснением Карпухина К.Н. (л.д.15), заявлением Карпухиной М.В. (л.д.16), объяснением Карпухиной М.В. (л.д.17), копией постановления о возбуждении уголовного дела в отношении Карпухина К.Н. по части 1 статьи 119 УК РФ (л.д.19).
Суд квалифицирует действия Карпухина К.Н. по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: нанесение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Совершил Карпухин К.Н. впервые тяжкое правонарушение, вину признал, в содеянном раскаялся, что суд относит к смягчающим его наказание обстоятельствам.
Отягчающих наказание Карпухину К.Н. обстоятельств судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Карпухина К. Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Карпухина К.Н. административному взысканию в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей в доход государства.
Реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), сч.№ 40102810445370000079, Банк получателя: Отделение – НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань, сч.№03100643000000011100, КБК 73111601063010101140, УИН «данные обезличены».
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок №18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: бульвар Касимова, дом 11.
В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десять) суток со дня вручения его копии Карпухину К.Н.

Мировой судья                                              подпись                                     Сафина Р.Р.